参加者各位/Dear Participants

（English follows below.）

2025 年 10 月 7 日（火）

早稲田大学オリエンテーリングクラブ

第 45 回早大 OC 大会の延期に関するご案内(第一報)

先日開催されました「2025 年度全日本オリエンテーリング大会ミドルディスタンス競技

部⾨」にて出⾛者 1 名の帰還が確認されなかった件について、関係機関による捜索活動が

行われました。安全の確保と事態の早期収束を⼼より願っております。

 この事案を踏まえて、参加者の皆様が安全に安⼼してオリエンテーリングを楽しんでい

ただける環境を最優先に考え、大会役員の中で慎重に協議を重ねてまいりました。また、

日本オリエンテーリング協会より公表された本日 19 時時点についての文書にて安全対策の

記述がありました。しかしながら、その内容は今後検討されるものも含まれるため、現時

点でこの記述に則り万全を期した対策を行うには準備期間・体制ともに不十分であると判

断いたしました。

 つきましては、大変⼼苦しい決断ではございますが、参加者の皆様が安⼼して大会に参

加できることを最優先に考え、10 月 12 日（日）に予定していた

第 45 回早大 OC 大会の延期

をさせていただくことになりました。

大会を楽しみにしてくださっていた皆様には、ご期待に沿えず、⼼よりお詫び申し上げ

ます。延期時期につきましては、今後検討を進めていく予定です。より万全な体制を整え

た上で、皆様に安⼼安全なオリエンテーリングを提供できるように運営者一同、全力で準

備を進めてまいります。何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、延期に伴う本大会に関するご案内は、詳細が決まり次第、改めてご連絡いたしま

す。

最後になりますが、遭難された方の一日も早い無事のご帰還を⼼より願っております。

Important Notice on the Postponement of the 45th
Waseda University Orienteering Club Event (First
Notice)

Regarding the incident at the “2025 All Japan Orienteering Championships – Middle
Distance”, in which one runner did not return to the finish line, search activities by the
relevant authorities were being conducted. We sincerely hope for the individual’s safety and
for a swift resolution.

Considering this incident, we, the tournament officials, have held careful discussions,
prioritizing an environment where all participants can enjoy orienteering safely and with
peace of mind. Furthermore, the document released by the Japan Orienteering Association
as of 19:00 described new safety measures. However, as the details of these measures are
still under future consideration, we have concluded that we currently have insufficient
preparation time and organizational structure to fully implement them.

It is with deep regret that we announce the postponement of the 45th
Waseda University Orienteering Club Event, which had been

scheduled for Sunday, October 12. We apologize to everyone who was looking forward to
the event for not meeting your expectations.   As for the new date, we are presently
considering options. To deliver the best possible orienteering experience, we will work to
establish a more robust operating structure and will continue preparations with our utmost
effort. We ask for your kind understanding.

Further information related to the postponement and this event will be provided as soon
as details are finalized.

Lastly, we sincerely hope for the swift and safe return of the missing individual.